
 

 

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

  

CISDESTE. PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Processo nº 007/2023, Dispensa 
nº 004/2023, Contrato nº 005/2023 -  Contratado(a) 1DOC TECNOLOGIA S/A, CNPJ 
nº 19.625.833/0001-76. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 4 (quatro) meses, 
previsto no contrato nº 005/2023, com fundamento no art. 57, inciso II e cláusula segunda.  Do 
reajuste: Fica concedido o reajuste contratual do preço do contrato de 4,51% (quatro inteiros e 
cinquenta e um centésimos por cento), referente ao IPCA, acumulado do período de 03/2023 a 
02/2024, com efeitos a partir de 02/03/2024. O valor total deste termo aditivo para cobrir as 
despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 12 meses, é R$ 7.734,00 (sete mil 
setecentos e trinta e quatro reais). Dotação orçamentária nº 
3.3.90.40.00.1.03.01.10.302.0001.2.0007 - (3.3.90.40.09 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
DE TIC) - 1.633.000 - RATEIO MACRO LESTE DO SUL - GESTÃO DO CONSÓRCIO. Juiz de Fora, 
28/02/2024. Edson Teixeira Filho - Presidente.  

 


